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af personer, der opererer som redningsdykkere 
i de danske havne. 

Dansk Folkeparti kan støtte lovforslaget. 

Sonja Albrink (CD): 
Og det kan CD også. 

Morten Helveg Petersen (RV): 
Uddannelse af et tilstrækkeligt antal rednings- 
dykkere med de nødvendige kvalifikationer er 
en forudsætning for, at beredskabet kan funge- 
re effektivt. Med lovforslaget skabes der de for- 
nødne rammer for en målrettet uddannelse for 
redningsdykkere, der er uddannet til at dykke 
på lavt vand, og det er vi umiddelbart positivt 
indstillet over for i Det Radikale Venstre. 

Vi tror og håber på, at der med de foreslåede 
ændringer bliver skabt bedre rammer for dyk- 
keruddannelsen, og at det giver et velfungeren- 
de og sikkert redningsberedskab. 

Vi kan støtte forslaget. 

Ole M. Nielsen (KRF): 
Jeg skal meddele, at Kristeligt Folkeparti kan 
støtte lovforslaget. 

Tom Behnke (FRI): 
Frihed 2000 kan ligeledes støtte lovforslaget. Vi 
synes, det er godt, at der bliver taget hånd om 
problemstillingen nu. Vi har jo flere gange ef- 
terlyst, at der skete noget på det her område, og 
vi er glade for, at ministeren har taget et 
initiativ. 

Vi havde gerne set, at ministeren var gået 
længere endnu, men forslaget her vil ubetinget 
modtage vores støtte. Vi håber så, at vi med ti- 
den måske kan få det lidt mere blødgjort i kan- 
terne i forhold til loven, sådan at også andre 
kan få lov til at træde til, hvis de er tættere på 
uheldsstedet, end de officielle redningsdykkere 
er. Men den debat er jo i fuld gang allerede, og 
den debat regner vi i Frihed 2000 med vil fort- 
sætte. 

Men vi støtter altså forslaget, som det ligger. 

Frank Aaen (EL): 
Jeg skal bare meddele, at Enhedslisten også kan 
støtte det her forslag. 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Hr. Tom Behnke ville gerne have, at jeg vovede 
mig længere ud. Det skal man jo være varsom 
med; det kan dette forslag vidne om. 

Jeg er meget glad for den positive modtagel- 
se, der har været af forslaget, for der er jo fak- 
tisk tale om, at vi balancerer mellem nogle me- 
get væsentlige hensyn, både et ordentligt og 
sikkert uddannelsesniveau og så dykkernes 
egen sikkerhed, sådan at vi kan få et tilstræk- 
keligt og ordentligt beredskab, og at både dyk- 
kerne og dem, det handler om, dem, der skal 
reddes, kan have de optimale betingelser. 

Den eneste ting, jeg vil bemærke er: Der har 
været et par ordførere, der har spurgt, om den 
supplerende redningsdykkeruddannelse alene 
skulle finde sted i AMU-regi. Der vil jeg blot 
henvise til bemærkningerne, hvor der nederst 
på side 3, anden spalte, er angivet, at kurset 
eventuelt også vil kunne erstattes af andre kur- 
ser af tilsvarende indhold, og indholdet tænkes 
beskrevet i bekendtgørelsesform. Så det kan vi 
faktisk allerede have afklaret her med henvis- 
ningen til bekendtgørelsen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Er- 
hvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
20) Første behandling af lovforslag nr. L 105: 
Forslag til lov om erhvervsservice. 
Af erhvervsministeren (Pia Gjellerup). 
(Fremsat 1/12 99). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Frode Sørensen (S): 
Forslaget til lov om erhvervsservice er et klart 
udtryk for grundlæggende tanker i den social- 
demokratiske erhvervspolitik, nemlig at sikre 
nogle gode rammer, men at undlade direkte 
konkurrenceforvridende tilskud. 


